ご 挨 拶

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

平素は格別のご高配を賜り 厚く御礼申し上げます

さて 去る６月２６日開催の評議員会ならびに理事会におきまして 下記のと

おり選任され 就任いたしました

つきましては今後とも経営理念である 地域に信頼され 利用者やご家族に安

心と満足をしていただき 職員が誇りを持てる あさひ郷を目指してまいりま

すので 一層のご厚誼を賜りますようお願い申し上げます

まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます

謹言

２０２５年７月吉日

社会福祉法人 富良野あさひ郷

  理事長 佐藤  正勝

記

理 事 長     佐 藤  正 勝

業務執行理事  福 永  吉 克

理  事    増 山  由 美

理    事      藤 田  嗣 人

理    事      杉 本  正 夫

理    事      瀬 川  謙二郎 (新任)

監    事      大 場  富 蔵

監    事      長 谷 川  清

以  上

社会福祉法人富良野あさひ郷  法人組織図 2025年7月1日

評議員選任・解任委員会 障害者支援施設 100

障害福祉サービス多機能型事業（生活介護） (100)

委員　　　小　玉　將　臣 障害福祉サービス多機能型事業（短期入所） 2

委員　　　安　藤　まゆみ 障害者福祉サービス多機能型事業（生活介護） 10

委員　　　大　場　富　蔵 障害者福祉サービス多機能型事業（就労継続B型） 10

委員　　　長  谷  川  清 日中一時支援事業 -

委員　　　広　瀬　健　一

評議員会

所長 佐藤 正勝 障害者福祉サービス多機能型事業（生活介護） 30

評議員　　松　田　英　郎 障害者福祉サービス多機能型事業（就労継続B型） 10

評議員　　池　田　　　勝 管理者 三好 裕太 日中一時支援事業 -

評議員    最  上  麗  子

評議員　　鎌  田      栄 障害者福祉サービス多機能型事業（生活介護） 10

評議員　　高  畑  公  子 障害者福祉サービス多機能型事業（就労継続B型） 10

評議員　　藤  原  良  一 日中一時支援事業 -

評議員　　益  田　昇  悟

(補欠)    北  村  清  美

(補欠)    青  木  賢  亮

(補欠)    諸  橋      淳

(補欠)    上  村  昌  市 障害者福祉サービス多機能型事業（生活介護） 10

障害者福祉サービス多機能型事業（就労移行支援） 6

障害者福祉サービス多機能型事業（就労継続B型） 44

日中一時支援事業 -

理事会 特定相談支援事業 -

一般相談支援事業（地域定着支援） -

理事長 　     佐　藤　正  勝 一般相談支援事業（地域移行支援） -

業務執行理事　福  永  吉  克

理事          増  山  由  美

理事　　    　藤　田　嗣　人

理事　　    　杉　本　正　夫

理事　    　　瀬 川 謙 二 郎 所長 酒井 亮 地域密着型通所介護

日常生活支援総合事業

会議 管理者 吉田弓美子 認知症対応型通所介護 9

・役員協議会／運営協議会

・施設長・所長会議

監事

・　　　　大　場　富　蔵 ユニット型介護老人福祉施設 120

・　　　　長  谷  川  清 ユニット型短期入所生活介護事業 空床型

所長 福永 吉克

管理者 近田 純美

第三者委員

・　　　　天　日　公　子

・　　　　佐　藤　昌　弘

養護老人ホーム 100

苦情解決責任者・受付担当者 外部サービス利用型特定施設入居者生活介護事業

・　　　　広　瀬　健　一 外部サービス利用型特定施設入居者生活介護予防事業

・　　　　千　葉　亜岐子 訪問介護事業

訪問介護予防事業

通所介護事業

日常生活支援総合事業

・　　　　広　瀬　健　一 基準該当障害福祉サービス生活介護事業

・　　　　千　葉　亜岐子

通所介護事業

顧問弁護士 日常生活支援総合事業

・　　　　札幌総合法律事務所 日常生活支援総合事業(通所型サービスA) 20

37

（ヘルパーステーション寿光園） 管理者 吉田 稔

デイサービスセンターかみん 所長 宮嶋 優

職員相談窓口･子育て支援相談窓口

雇用管理の改善等に関する事項に係わる相談窓口

富良野市
デイサービスセンターやまべ

所長 阿部 かおり

法
人
本
部
事
務
局

養護老人ホーム
富良野市寿光園

施設長 吉田 稔

ハラスメントに関する相談窓口

18

高
齢
者
福
祉
事
業
総
括

福
永

吉
克

特別養護老人ホーム
北の峯ハイツ

施設長 福永 吉克

指定居宅介護支援事業所 歩み 居宅介護支援事業 -

おひさま保育園 施設長 福永 吉克 認可外保育施設 19

-

37

(40)

武田 亮

指定特定相談支援事業所 歩み
指定一般相談支援事業所 歩み

管理者 武田 亮

地
域
活
動
推
進
責
任
者

吉
田

稔

ふらっくす

障害福祉サービス共同生活援助事業 58

統
括
責
任
者

佐
藤

正
勝

デイセンター芽ぐみ野

デイサポートかみふらの 所長 川瀬 友彦

グループホームかみふらの 所長 川瀬 友彦 障害福祉サービス共同生活援助事業 8

共
生
福
祉
事
業
総
括

福
永

吉
克

就
労
活
動
推
進
責
任
者

武
田

亮

サポートステーションすきっぷ 所長

障
害
者
福
祉
事
業
総
括

佐
藤

正
勝

北の峯学園 施設長 三浦　圭一

ライフサポート彩 所長 水野 雄二